
※2011年5月現在の時刻表を基にしています。

時刻 行動 備考

9:21 大阪駅発　

交通費 1890円
阪急バスという選択もあります。
（バスは梅田9：50発→福知山11：52分着）
渋滞などで遅れるわけにはいかなかったの
で、行きは電車で。

11:32 福知山駅　到着
特急「こうのとり」なら乗車時間は30分短縮し
ます。(交通費3760円）

ちょっと腹ごしらえ（55分） 手打ちそば　わきもと　駅より徒歩7分

12:27 近畿タンゴ宮福線　福知山駅発 交通費 310円

12:43 大江高校前駅　着

20分徒歩
南へ783ｍ　分かれ道では橋を渡って国道を
通りましょう。田舎道の方は遠回りです。
地図で調べてね☆

13:03 元伊勢　外宮豊受大神社　到着

15分の参拝
（または80分。見る所は少なく、80分間

は時間が多いと思う。）

80分の場合、大江バス14：33外宮発　→　14：
40内宮前着のバスあり。

13:18 元伊勢　外宮豊受大神社　出発

20分徒歩

13:38 大江高校前駅　発 交通費200円

13:45 大江山口内宮駅　到着

徒歩15分

14:00 元伊勢内宮皇大神社 着

皇大神社-日室嶽遥拝所-天岩戸神社 85分間ゆっくり過ごす。

15:45 天の岩戸神社　出発

徒歩40分

16:25 大江山口内宮駅　発
宮津方面か福知山方面によって時刻はかな
り変わります。

あとはお好きな所へ～


